iidem ex hac honoris .accessione ad meliora in diesaemulanda 

charismata atque ad suum mun us maiori dilìgen tia alacritate et 

studio explendum excitentur. Nos igitur huiusmodi votis obse

cundare volentes, omnesque et singulos quibus hae nostrae 

Litterae favent a quibusvis excommunicationis ~uspensionis et 

interdicti aliisque ecclesiasticis censuris sententiis et poenis 

quovis modo vel quavis de causa latis, si quas forte incurrerint, 

huius tantum rei gratiaabsolventes et absolutos fore censentes, 

auctoritate Nostra Apostolica tenore praesentium Litterarum 

perpetuum in modum concedimus et ' indulgemus ut cum qui 

sunt, tum (lui in posterum erunt Paro chi Civitatis !Brixiensis, 

tum ,collegialiter tum singulatim in supplicationibus aliisque sa

cris functionibus peragendis palliolo seu mozzetta violacei co

loris uti ac frui libere possint et valeant. Haec !concedimus et 
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indulgemus decernentes has presentes litteras semper firmas va
lidas et efficaces existere et :lore suosque plenarioset integros 
effectus sortiriet obtinere ac illis ad quos spectat et pro tempore 
quandocumque spectabit plenissime suffragari, sicque in pre
missis per quoscumque Judices ordinarios et delegatos, etiam 
Causarum Palati i Apostolici Auditores judicari :et definiri de
bere, ac irritumet inane ,sisecus sltper his a quopiam quavis 
auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attentari. Non ob
.stantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis caeteri
sque contrariis quibuscltmque. 

Datum Romae apud S. Petrum sub annulo piscatoris die 
XXII Augu,sti MDCCCLIV Pontificatus Nostri anno nono. 

L. S. Pro D.no Cardinali MACCHI 

lo. B. BRANCALEONI CASTELLANI 

, Substitutus 

Il Breve concedeva soltanto la Mozzetta violacea, non il Roc
chetto, nè altre insegne, e la Mozzetta doveva quindi essere portata 
sopra la cotta. Ma invece i Prevosti, capeggiati da quello di S. Agata 
D. Giuseppe Onofri, non solo cambiarono la cotta nel Rocchetto, 
ma aggiunsero anche l'uso delle calze violacee e del cordone rosso 
sul cappello, suscitando le proteste delle Dignità e di alcuni canonici 
del Capitolo della Cattedrale. 

In un curioso memoriale a stampa (7) lo stesso Prevosto Onofri, 
archeologo, liturgista e storico di valore ma anche ambizioso e valle
rello, narra la curiosa controversia. Lo riportiamo integralmente, con 
le relative note, per la storia dell'argomento che ci interessa. 

« Le Dignità del Reverendissimo Capitolo di Brescia, unitamente 
a due altri Canonici, si sono gravemente impegnate ad impedi.re ai 
Parrochi di Città l'uso di un distintivo nell'abito ordinario, a Loro 
competente per legittima consuetudine Diocesana, e per quanto l'og
getto sopra cui ha versato l'opposizione Canonicale potesse: sem
brare di lieve importanza, pure dappoichè in questa occasione si sono 
sparse falsità a carico dei Reverendissimi Parrochi, credesi oppor
tuno esporre il fatto della opposizione, e l'irragionevolezza della 
causa in cui si impegnarono -le Dignità medesime, dal che risulta 
che i Parrochi non che aver meritato disapprovazione, non assumendo 
ora il distintivo immeritamente contrastato dai Canonici. hanno 
bensì usato pel loro Reverendissimo Mons. Vescovo i riguardi a loro